
Obsahuje informace související s veřejnou zakázkou 
Příloha č. 1 materiálu bodu č.     programu 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

pro veřejnou zakázku dle Zásad vztahů orgánů Jihomoravského kraje k řízení příspěvkových 
organizací (dále jen „Zásady“) a v souladu s ustanoveními § 27 pism. a) a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen ZZVZ nebo „zákon“). 
 

Postup při zadávání této zakázky se dále řídí pravidly pro výběr dodavatelů v rámci Operačního 
programu Výzkum, vývoj, vzdělávání (dále také „OP VVV“) pro zakázky malého rozsahu. 

Předmět této veřejné zakázky je spolufinancován z prostředků, které budou zadavateli poskytnuty 
formou finanční podpory na základě právního aktu o poskytnutí podpory z OP VVV a dále z prostředků 
JMK, název projektu: Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v Jihomoravském kraji 
II. Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017177. 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného 
veřejného zadávání. Společensky odpovědné veřejné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické 
parametry zohledňuje také související dopady zakázky zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních 
a pracovních práv a životního prostředí.  

 

 

Název veřejné zakázky: 

Vybavení nových dílenských prostor – Elektrický stroj na tváření plechu 

a výrobu částí karosérií 

Obsah 

1. Identifikační údaje zadavatele ....................................................................................................  2 

2. Předmět veřejné zakázky  ...........................................................................................................  3 

3. Lhůta a místo plnění veřejné zakázky .........................................................................................  5 

4. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace  ..............................................................................  5 

5. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny ......................................................  6 

6. Obchodní a platební podmínky - kupní smlouva ........................................................................ 7 

7. Zadávací lhůta.............................................................................................................................  7 

8. Hodnotící kritérium pro zadání zakázky  ....................................................................................  7 

9. Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky.........................................................................  7 

10. Lhůta a místo pro podání nabídek a otevírání obálek................................................................  8 

11. Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky ...............................................................  9 



Obsahuje informace související s veřejnou zakázkou 
Příloha č. 1 materiálu bodu č.     programu 

 

 

 

1. Identifikační údaje zadavatele
 
 

 
Název:   Integrovaná střední škola automobilní Brno, příspěvková organizace 

Sídlo:   Křižíkova 106/15, 612 00 Brno 

Právní forma:   Příspěvková organizace 

IČ:    00219321  

DIČ:    CZ00219321 

Zřizovatel:   Jihomoravský kraj 

  Statutární zástupce:  Ing. Milan Chylík, ředitel  

  Kontaktní osoba:  Ing. Štefan Štepník  

  Telefonní číslo:  777 295 809 

  Email:    stefan.stepnik@issabrno.cz 

 

 
  



 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka Vybavení nových dílenských prostor – Elektrický stroj na 
tváření plechu a výrobu částí karosérií pro Integrovanou střední školu automobilní Brno, příspěvková 
organizace, Křižíkova 106/15, Brno. 

Podrobně je předmět veřejné zakázky vymezen v příloze č. 1 Technická specifikace „Vybavení nových 
dílenských prostor – Elektrický stroj na tváření plechu a výrobu částí karosérií“. 
Součástí plnění je doprava dodávky do místa plnění a instalace dodávky v tomto místě. 

Technická specifikace (příloha č. 1 zadávací dokumentace) obsahuje požadavky na předmět plnění. 
Uchazeč je povinen ve své nabídce nabídnout takové plnění, které splňuje požadavky zadavatele 
uvedené v technické specifikaci. Uchazeč může nabídnout plnění pro zadavatele výhodnější. 

Druh Veřejné zakázky: 
Dle předmětu Veřejné zakázky jde o zakázku na dodávky. 

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 1 560 000,- Kč bez DPH;  

Zadávací dokumentace: 
Zadávací dokumentace je poskytována bezúplatně, neomezeným a přímým dálkovým přístupem 
v plném rozsahu už od uveřejnění výzvy k podání nabídek, a to na profilu zadavatele na adrese: 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_84.html 

Dodatečné informace k zadávací dokumentaci a komunikace se zadavatelem 

Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k jakékoliv části zadávací 
dokumentace (k zadávacím podmínkám). Písemná žádost musí být doručena písemně zadavateli 
nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související dokumenty 
nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. 

Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez jejich 
předchozí žádosti. 

Zadavatel vždy odešle a uveřejní dodatečné informace včetně přesného znění žádosti stejným 
způsobem, jakým uveřejnil zadávací dokumentaci, tj. prostřednictvím elektronického nástroje, profilu 
zadavatele https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_84.html 
 
Žádosti o dodatečné informace se zasílají na adresu zadavatele či na kontaktní e-mailovou adresu. 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_84.html
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_84.html


 

 

Odůvodnění dodržení sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací 

Sociálně odpovědné zadávání 

Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnosti použití zásad sociálně 
odpovědného zadávání veřejných zakázek, a to s následujícím výsledkem: 

Výběrové řízení je otevřeno všem typům podnikatelských subjektů (účast malých a středních podniků 
ve VZ, účast fyzických osob i osob znevýhodněných na trhu práce, osob s trestní minulostí, nových 
zaměstnanců, zaměstnanců zvyšujících si kvalifikaci atp., na plnění veřejné zakázky se mohou podílet 
sociální podniky). Riziko problémových vztahů v dodavatelském řetězci je minimální. 

Zadavatel vypracoval formuláře a vzory (přílohy zadávací dokumentace) pro řádné podání nabídek a 
tím snížil administrativní náročnost pro případné účastníky výběrového řízení. 

Zadavatel požaduje, aby byly při realizaci veřejné zakázky dodržovány všechny předpisy v oblasti 
pracovněprávní, zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a podporovalo se dodržování 
důstojných pracovních podmínek. 

Environmentálně odpovědné zadávání 

Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnosti použití zásad 
environmentálně odpovědného zadávání veřejných zakázek, a to s následujícím výsledkem: 

Samotný předmět veřejné zakázky je ekonomicky přijatelným řešením stávajícího stavu, které umožní 
získat plnění šetrnější k životnímu prostředí. 

Veřejná zakázka bude realizována v souladu s příslušnými obecně platnými právními předpisy. 

Inovace 

Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnosti použití inovací zadávání 
veřejných zakázek, a to s následujícím výsledkem: 

Vzhledem k povaze předmětu plnění zadavatel nepožaduje inovativní řešení, avšak požaduje dodržení 
všech technologických standardů. Samotný předmět veřejné zakázky je ekonomicky přijatelným 
řešením pro inovaci stávajícího stavu. 

 

  



 

 

3. Lhůta a místo plnění veřejné zakázky 
 

Termín splnění předmětu zakázky do 2 měsíců od data nabytí účinnosti smlouvy. 

Předpokládaný termín zahájení: 1.7.2021 
Předpokládaný termín dokončení: 30.11. 2021 

Místo plnění veřejné zakázky 

Místo dodávky: Integrovaná střední škola automobilní Brno, příspěvková organizace, Dunajevského 1, 
602 00 Brno. 

 

4. Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů 

 

Základní způsobilost 

Způsobilým není dodavatel, který byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením 
výběrového řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, má v 
České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, má v 
České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 
zdravotní pojištění, má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, je v likvidaci, proti 
němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného 
právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele.  

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí výše uvedené podmínky splňovat tato právnická osoba a 
zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí výše uvedené podmínky splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se výběrového řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí výše uvedené 
podmínky splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, české právnické osoby.  

Splnění podmínek základní způsobilosti prokáže dodavatel předložením čestného prohlášení, 
podepsaného osobou oprávněnou zastupovat dodavatele, případně jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky.  



 

 

Profesní způsobilost 

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné 
obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel předložením živnostenského oprávnění pro předmět 
činnosti relevantní s předmětem tohoto výběrového řízení, případně výpisu ze živnostenského 
rejstříku, z kterého toto oprávnění vyplývá.  

Splnění profesní způsobilosti se prokazuje předložením příslušných dokladů. 

Obecné informace k prokazování splnění kvalifikace 

Dodavatel předkládá k prokázání splnění kvalifikace kopie dokladů.  

Doklady prokazující základní a profesní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení výběrového řízení. 

 

5. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové 
ceny 

 

Požadavky na zpracování jednotných nabídkových cen 

Nabídkovou cenou se pro účely výběrového řízení rozumí celková cena za splnění předmětu veřejné 
zakázky, která bude uvedena na krycím listu, který je přílohou č. 2 této zadávací dokumentace. 
 
Nabídka bude obsahovat položkový rozpočet, přičemž první položkou bude vlastní elektrický stroj na 

tváření plechu a výrobu částí karosérií a dalšími položkami budou jednotlivé nástroje a příslušenství  
uvedené v příloze č. 1 (Technická specifikace poptávaného stroje). Ke každé položce bude uveden počet 
kusů, jednotková cena a celková cena. 

Celková nabídková cena bude uvedena v následujícím členění: 

Celková cena bez DPH xxx Kč 
Sazba DPH (v%) a výše DPH v Kč    xxx Kč 
Celková cena vč. DPH xxx Kč 

Neplátci DPH uvedou celkovou cenu bez DPH i s DPH ve stejné výši společně s informací, že nejsou 
plátci DPH. Celková nabídková cena pro rozsah předmětu plnění zakázky bude stanovena jako úplná 
a konečná.  

Celková nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady dodavatele nezbytné pro řádné 
a včasné splnění předmětu zakázky, včetně veškerých nákladů souvisejících. 

Nabídková cena musí být stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje kurzu 
české měny k zahraničním měnám až do doby dokončení předmětné zakázky. 

Změna nabídkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace zakázky dojde ke změnám 
sazeb DPH. V tomto případě bude celková nabídková cena upravena podle výše sazeb DPH platných 
v době vzniku zdanitelného plnění. 

 



 

 

6. Obchodní a platební podmínky – kupní smlouva 

 

Obchodní a platební podmínky podrobně specifikují Obchodní a platební podmínky – vzor kupní 
smlouvy v příloze č. 3. 

Dodavatel doplní Obchodní a platební podmínky – vzor kupní smlouvy o údaje nezbytné pro vznik 
smlouvy a dále doplní o další údaje požadované zadavatelem tam, kde to z obsahu obchodních 
podmínek vyplývá (vynechaná a zvýrazněná místa), nejsou však oprávněni činit jiné změny. Podepsaný 
návrh smlouvy předloží jako součást nabídky. 

7. Zadávací lhůta 

 
Zadávací lhůta a její délka 

Jedná se o dobu, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni. Zadavatel stanoví délku zadávací 
lhůty na 60 dnů. 

Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení 
oznámení zadavatele o výběru dodavatele, zrušením výběrového řízení nebo uplynutím 60 dnů. 

8. Hodnotící kritérium pro zadání zakázky 

 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání zakázky je nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH uvedená 
na krycím listu, který je přílohou č. 2 této zadávací dokumentace. 

Posouzení a hodnocení nabídek provede hodnotící komise. Hodnotící komise posoudí nabídky 
z hlediska splnění kvalifikace, z hlediska splnění požadavků zadavatele, uvedených v zadávacích 
podmínkách. 

Uchazeče, jehož nabídka při posouzení nabídek nesplní výše uvedená hlediska a bude hodnotící komisí 
vyřazena, zadavatel následně vyloučí. 

Hodnotící komise provede hodnocení nabídek uchazečů, kteří prokázali splnění kvalifikace a jejichž 
nabídky splnily všechny požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách, a neobsahovaly 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu, podle hodnotícího kritéria pro zadání zakázky. 

9. Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky 

Nabídka musí obsahovat: 

1. Krycí list - je přílohou č. 2 zadávací dokumentace. 

2. Návrh smlouvy. Uchazeč předloží návrh smlouvy podle vzoru v příloze č. 3, kde doplní identifikační 
údaje a údaje o nabídkové ceně, včetně požadované přílohy – technického popisu dodávky. 

  Návrh smlouvy musí být podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče či 
osobou zmocněnou k takovému úkonu (v případě zmocnění musí být originál nebo ověřená 



 

 

kopie příslušné plné moci součástí nabídky). 

  Nepodepsaný návrh smlouvy nebo návrh smlouvy podepsaný osobou neoprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče bude důvodem k vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče z účasti 
ve výběrovém řízení. 

3. Doklady prokazující splnění kvalifikace 

4. Seznam subdodavatelů, které hodlá dodavatel využít pro plnění veřejné zakázky (vč. jejich 
identifikačních údajů a označení části plnění, které bude prostřednictvím příslušného 
subdodavatele realizováno). 

5. Další dokumenty požadované zadavatelem. 

 Další podmínky pro zpracování nabídek: 

Nabídka uchazeče musí plně respektovat podmínky stanovené v zadávací dokumentaci. 

Nabídku podá uchazeč písemně v jedné obálce, která bude obsahovat 1 originál nabídky s označením 
ORIGINÁL, zadavatel doporučuje předložit také jednu kopii nabídky s označením KOPIE (např. formou 
skenu nabídky ve formátu PDF). 

Nabídka včetně veškerých dokumentů a příloh, bude zpracována v českém jazyce. 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka včetně veškerých požadovaných dokladů a příloh byla svázána do 
jednoho svazku a dostatečným způsobem zajištěna proti manipulaci s jednotlivými listy. Všechny listy 
nabídky je doporučeno očíslovat průběžnou číselnou řadou. 

V případech, kdy zadavatel požaduje předložení prohlášení uchazeče, musí takové prohlášení 
obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí být současně podepsáno osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče. Pokud za uchazeče jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce 
tato plná moc doložena. 

Uchazeč, který podal nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být současně subdodavatelem, jehož 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci. 

Pokud uchazeč podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je 
subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci, 
zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. Dodavatele, jehož nabídka byla 
vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti ve výběrovém řízení. Vyloučení uchazeče včetně 
důvodu zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči. 

V případě podání společné nabídky budou uvedeny identifikační údaje všech dodavatelů.  

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

 

10.  Lhůta a místo pro podání nabídek a otevírání obálek 

 

Lhůta pro podání nabídek 

Nabídky se podávají v řádně uzavřené obálce, kterou zadavatel doporučuje na všech uzavřeních opatřit 
přelepením. Dále musí být obálka označena názvem zakázky „Vybavení nových dílenských prostor – 
Elektrický stroj na tváření plechu a výrobu částí karosérií“ a textem „NEOTVÍRAT!“. 

Dále s adresou, na niž je možno zaslat vyrozumění o tom, že nabídka byla podána po uplynutí lhůty 
pro podání nabídek. 



 

 

Lhůta pro podání nabídek končí. 

Nabídku může dodavatel doručit po celou dobu lhůty pro podání nabídek poštou na adresu 
zadavatele uvedenou v článku 1. nebo osobně na stejné adrese v době: 7.00-13.30 hod na recepci školy.  
 
Místo a doba otevírání obálek s nabídkami 
Otevírání obálek se uskuteční dne 18. 6. 2021 v 13.00 hod. na adrese zadavatele uvedené v článku 1. 

11.  Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky 

 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

Zadavatel nehradí náklady za účast ve výběrovém řízení. 

Zadavatel je oprávněn výběrové řízení zrušit do doby uzavření smlouvy. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými dodavateli v nabídkách a 
dodavatel je povinen zadavateli poskytnout veškerou nezbytnou součinnost. Zadavatel vyloučí 
dodavatele z výběrového řízení v případě, že dodavatel uvede ve své nabídce nepravdivé údaje. 

Vybraný dodavatel dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly. Dodavatel bere na vědomí, že na osobu povinnou spolupůsobit se vztahují 
stejná práva a povinnosti jako na kontrolovanou osobu. Dodavatel je povinen zajistit splnění této 
povinnosti i u svých případných subdodavatelů. 

V Brně dne …3.6.2021 

 

Ing. Milan Chylík, ředitel 
 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Technická specifikace „Vybavení nových dílenských prostor – Elektrický stroj na 
tváření plechu a výrobu částí karosérií " 
Příloha č. 2 Krycí list 
Příloha č. 3 Návrh Kupní smlouvy 
 


